τον έλεγχο στο σύνολο ή σε τµήµατα µιας ή περισσοτέρων επιχειρήσεων. 

4. Σε περίπτωση υπαίτιας παράβασης της υποχρέωσης προς γνωστοποίηση 

η Επιτροπή Ανταγωνισµού επιβάλλει στον καθένα από τους, κατά την 

παράγραφο 3 του παρόντος άρθρου, υπόχρεους προς γνωστοποίηση 

πρόστιµο ύψους τουλάχιστον δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) Ευρώ, το οποίο 

δεν υπερβαίνει το επτά τοις εκατό (7%) του συνολικού κύκλου εργασιών, 

όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 10. 

5. Με απόφαση της Επιτροπής Ανταγωνισµού καθορίζεται το ειδικότερο 

περιεχόµενο της γνωστοποίησης και ρυθµίζεται κάθε άλλο σχετικό µε αυτή

[...]

ενενήντα (90) ηµερών, χωρίς την έκδοση απορριπτικής απόφασης, θεωρείται 

ως έγκριση της συγκέντρωσης εκ µέρους της Επιτροπής Ανταγωνισµού, η 

οποία εκδίδει υποχρεωτικώς τη σχετική διαπιστωτική πράξη. Η προθεσµία 

των ενενήντα (90) ηµερών αυξάνεται σε εκατόν πέντε (105) ηµέρες στις 

περιπτώσεις που οι συµµετέχουσες επιχειρήσεις προτείνουν την ανάληψη 

δεσµεύσεων δυνάµει της παραγράφου 8, προκειµένου να εγκριθεί η 

γνωστοποιηθείσα συγκέντρωση, εκτός αν οι εν λόγω δεσµεύσεις έχουν 

προταθεί σε χρονικό διάστηµα µικρότερο των πενήντα πέντε (55) ηµερών από

[...]

εφαρµόζονται οι διατάξεις των άρθρων 38, 39, 40 και 41 του παρόντος 

νόµου. 

9. Σε κάθε επιχείρηση, η οποία δεν εφαρµόζει τις αποφάσεις που εκδίδονται 

σύµφωνα µε τις παραγράφους 5 και 6, επιβάλλεται, µε απόφαση της 

Επιτροπής Ανταγωνισµού, σύµφωνα µε το άρθρο 25, πρόστιµο τουλάχιστον 

δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ, που µπορεί να ανέλθει µέχρι ποσό ίσο 

µε το δέκα τοις εκατό (10%) των ακαθάριστων εσόδων της επιχείρησης της 

τελευταίας προ της έκδοσης της σχετικής απόφασης οικονοµικής χρήσης.  

10. Με απόφαση του Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και

[...]

σχετίζεται µε την παράβαση των άρθρων 1 και 2, καθώς και των άρθρων των 

άρθρων 101 και 102 της Συνθήκης Λειτουργίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Όσοι δεν εκπληρώνουν την υποχρέωση του προηγούµενου εδαφίου 

τιµωρούνται µε φυλάκιση µέχρι έξι (6) µηνών ή χρηµατική ποινή από 

τριακόσια (300) µέχρι χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ. 

Άρθρο 37 

Συνοπτική διαδικασία επί καταγγελιών 

1. Καταγγελίες περί ζητηµάτων που δεν εµπίπτουν στις αρµοδιότητες της 

Επιτροπής Ανταγωνισµού µε βάση τις διατάξεις του παρόντος νόµου τίθενται 

στο αρχείο της Γενικής ∆ιεύθυνσης Ανταγωνισµού µε πράξη του Προέδρου

[...]

συνιστά πειθαρχικό αδίκηµα. 

5. Ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος και τα µέλη της Επιτροπής Ανταγωνισµού 

που παραβαίνουν τις κατά τις προηγούµενες παραγράφους υποχρεώσεις 

τιµωρούνται σύµφωνα µε το άρθρο 252 του Ποινικού Κώδικα, καθώς και µε 

χρηµατική ποινή από χίλια πεντακόσια (1.500) µε ανώτατο όριο τα δεκαπέντε 

χιλιάδες (15.000) ευρώ και µε την ίδια απόφαση εκπίπτουν από την Επιτροπή 

Ανταγωνισµού.  

6. Με τις ποινές της παραγράφου 5 τιµωρείται και κάθε πρόσωπο, στο οποίο 

η Επιτροπή Ανταγωνισµού αναθέτει την εκπόνηση µελέτης για λογαριασµό 

της, ή συµµετέχει σε οµάδα έργου την οποία έχει συστήσει η Επιτροπή